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merede Lønninger kan nævnes Direktørlønningen, der er sat 
til 5200 Kr., stigende hvert 4de Aar med 400 Kr. til 68.00 
Kr., og Lønningen for Inspektørerne, der er sat til 3600 Kr., 
stigende hvert 4de Aar mod 400 Kr. til 4800. Kr.' (ved Fi- 
nanslovene har Lønningen nu sidst været 5500 Kr; for 
Direktører og 3900 Kr, for.Inspektører). 홢 For Statsbiblio- 
tekét i Aarhus er Lønningen for Overbibliotekaren sat til 
4800 Kr., stigende hvert 4de Aar med 400 Kr. indtil 6400 
Kr., og for Bibliotekaren til 3400 Kr., stigende hvert 4de Aar 
med 400 Kr. til 4600 Kr. (i Stedet for 5600 Kr. og 3800 Kr.). 
홢 For Fribolig afkortes 7s af Begyndelseslønningen, naar 
der medfølger Brændsel og Lys, ellers 1/6. 

Det af Ministeren fremsatte Lovforslag blev væsentlig om- 
dannet i Folketinget efter enstemmig Indstilling af Lønnings- 
udvalget. For det første havde Lovforslaget medtaget Kunst- 
museets Tjenestemænd; disse udgik, da der 홢 som det hedder 
i Betænkningen 홢 홢har vist sig Vanskeligheder ved at ind- 
ordne denne Institutions Lønninger under de ved Forslaget 
givne Rammer';. Dernæst var Ministerens Lovforslag kon- 
strueret paa en helt anden Maade, end den færdige Lov er 
blevet det, idet de i Lovforslaget omhandlede Tjenestemænd 
var delte i 5 홢Lønningsklasser", hvoraf den laveste skulde 
have 1200 Kr., stigende til .1800 Kr., omfattende Bude, Betjente, 
Skrivere, medens den højeste skulde have 5200 Kr., stigende 
til 6800 Kr., omfattende Rigsarkivaren, Museumsdirektørerne 
og Overbibliotekarerne, hvorunder ogsaa var tænkt indbefattet 
Overbibliotekaren ved Aarhus-Biblioteket, der i det hele taget 
efter Lovforslaget skulde være ligestillet med det kongelige 
Bibliotek og Universitetsbiblioteket, en Ligestilling, som førte 
med sig, at Lønningerne blev sat væsentlig ned ved det 
kongelige Bibliotek og Universitetsbiblioteket Under Behand- 
lingen i Folketinget blev, som bemærket, Konstruktionen helt 
forandret, idet ved Loven hver Institution er sat for sig, 
hvilket bl. a. førte til, at Lønningerne ved Statsbiblioteket 
i Aarhus fra Overbibliotekaren og nedad blev væsentlig lavere 
end ved de to Biblioteker i København, ved hvilke Lønningerne 
blev sat noget op fra det foreslaaede. hvilket sidste ogsaa 
gælder de to Overbibliotekarers og Rigsarkivarens Lønning, 
for saa vidt som Begyndelseslønnirigen blev sat op fra 5200 Kr. 
til 5600 IÜ., saaledes at Nedsættelsen i Forhold til den ved 

" Lovene af 1907 fastsatte Begyndelseslønning dog kun kom til 
at andrage 400 Kr. 홢 Landstinget vedtog Lovforslaget i den 
Skikkelse, det havde faaet i Folketinget, 


